
BESLUIT VAN DE RAAD

van 8 juli 2008

houdende benoeming van twee Poolse leden en een Poolse plaatsvervanger van het Comité van de
Regio’s

(2008/574/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 263,

Gezien de voordracht van de Poolse regering,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft op 24 januari 2006 Besluit 2006/116/EG
houdende benoeming van de leden en plaatsvervangers
van het Comité van de Regio’s voor de periode van
26 januari 2006 tot en met 25 januari 2010 (1) vast-
gesteld.

(2) Door het verstrijken van de ambtstermijn van de heer
Franciszek WOŁODŹKO, is in het Comité van de Regio’s
een zetel van lid vrijgekomen. Door het verstrijken van
de ambtstermijn van de heer Ludwik Kajetan WĘGRZYN,
is in het Comité van de Regio’s een zetel van lid vrij-
gekomen. Door het verstrijken van de ambtstermijn van
de heer Marek TROMBSKI is een zetel van plaatsvervanger
vrijgekomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In het Comité van de Regio’s worden de volgende personen
benoemd voor de verdere duur van de ambtstermijn, dat wil
zeggen tot en met 25 januari 2010:

a) benoeming tot lid:

— de heer Jacek CZERNIAK, przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa lubelskiego (Chairman of the Sejmik of the
Lubelskie voivodship),

— de heer Bogusław ŚMIGIELSKI, marszałek województwa
śląskiego (Marshall of the Śląskie voivodship),

en

b) benoeming tot plaatsvervanger:

— de heer Dariusz WRÓBEL, burmistrz Opola Lubelskiego
(Mayor of Opole Lubelskie).

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag waarop het wordt
aangenomen.

Gedaan te Brussel, 8 juli 2008.

Voor de Raad
De voorzitster
C. LAGARDE

NL11.7.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 183/37

(1) PB L 56 van 25.2.2006, blz. 75.


